會議紀錄／第 1頁，共 2頁

國立嘉義大學特殊教育學系（所）113 學年度第 1 學期

第 5 次系所務會議紀錄

時間：114 年 1 月 16 日（星期四）中午 12 時 10 分

地點：通訊會議

出席人員：陳明聰老師、江秋樺老師、林玉霞老師、吳雅萍老師、

陳勇祥老師、黃楷茹老師、江俊漢老師

主席：吳雅萍主任

紀錄︰莊筑貽組員

壹、 前次決議執行情況報告

一、 同意通過本系 113 學年度第二學期行事曆。

二、 有關提升師資生具備數位利用之遠距與混成教學能力一案，自 113 學

年度第 2 學期起，本系每學期將挑選 4 門課程於課程中融入學習載具

(平板)並運用因材網進行教學。授課教師可先行向師培中心預借平板

教室，或是指定修課同學於上課前至師培中心將平板帶回本系教室使

用，自 113 學年度第 2 學期起，本系每學期將挑選 4 門課程於課程中

融入學習載具(平板)並運用因材網進行教學。授課教師可先行向師培

中心預借平板教室，或是指定修課同學於上課前至師培中心將平板帶

回本系教室使用。113 學年度第 2 學期選定課程為：大一：智能障礙，

吳雅萍老師；大二：輕度認知障礙學生數學教材教法，張美華老師；

大三：身心障礙教材教法；江俊漢老師。大四：特殊教育行政與法規，

陳明聰老師。

貳、 工作報告

一、 114 年 1 月 7 日(二)以線上方式辦理本學年度身障及資優專題成果展，

並於 114 年 1 月 8 日(三)以線上方式辦理本學年度大四集中實習成果

展，感謝授課老師江俊漢老師、黃楷茹老師以及系上師長的指導。相

關成果並公告於本系網頁公開瀏覽(路徑：系網首頁/學生專區/大學部

/學生實習成果網)。

參、 提案討論

提案一：有關本系辦理 2025 年特殊教育國際學術研討會相關事宜，提請討論。

說明：

會議紀錄／第 2頁，共 2頁

1. 本次研討會主題為「朝向更好的學校生活：落實多層級的支持系

統」，活動日期訂於 114 年 5 月 17 日(星期六)，徵稿重要日期如下

（徵稿公告詳見附件 1）：

 長篇摘要截稿日：114 年 2 月 24 日。

 審查結果及公佈：114 年 3 月 3 日前。

 正式論文繳交截止：114 年 3 月 24 日。

 全文審查結果及公布：114 年 4 月 7 日前。

2. 有關系上師長工作分配事宜將於 113 學年度第 2 學期開學後系務會

議討論。
決議：同意通過。

肆、 臨時動議：無。

伍、 散會：同日中午 12 時 10 分。